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Przedstawiciele blisko 250 organizacji pozarządowych spotkali się w piątek (7 marca) w Urzędzie Miasta
Krakowa na konferencji „Wspólnie dla Krakowa". Organizatorami konferencji byli: Pełnomocnik Prezydenta
Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejski
Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych (MOWIS).

Krakowski trzeci sektor to m.in. ponad 2000 zarejestrowanych stowarzyszeń, ponad 750 fundacji,
blisko 600 organizacji sportowych. Organizacje pozarządowe realizują, częściowo na zlecenie Gminy,
wiele potrzebnych działań: prowadzą szkoły i przedszkola, organizują pomoc społeczną, animują życie
kulturalne, wprowadzają nowe rozwiązania z dziedziny ekologii, czy transportu. Gmina wspomaga te
zadania kwotą 81 mln złotych rocznie (dane za 2013 r.), co stanowi ponad 2% budżetu miasta.

- Można się spierać, czy to dużo, czy mało, faktem jednak jest, iż to proporcjonalnie więcej, niż w
Warszawie, która na dotacje dla NGO przeznacza 1% swojego budżetu – mówi Anna Okońska-
Walkowicz, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej. – Osobiście jestem
zdania, iż należy zwiększać udział organizacji pozarządowych w realizacji zadań Gminy, gdyż NGOs z
zasady zapewniają wyższą jakość usług, są także bardziej elastyczne od instytucji miejskich i mogą
lepiej reagować na zmieniające się potrzeby klientów.

Głównymi tematami konferencji były: powołanie Rady Organizacji Pozarządowych oraz przygotowanie
nowego wieloletniego programu współpracy Gminy z NGOs. Dyskusja, szczególnie w ramach spotkań
warsztatowych, pokazała, iż niezbędny jest dialog Gminy i trzeciego sektora. Jest szansa, iż ważnym
krokiem na drodze wspólnego przyjmowania najlepszych dla miasta rozwiązań stanie się praca nad
wieloletnim Programem Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z Organizacjami Pozarządowymi na lata
2015 – 2018: wiele organizacji zadeklarowało gotowość do aktywnego uczestniczenia w konsultacjach
dokumentu, który zostanie przygotowany do końca tego roku.

- To pierwsze, w tak otwartej formule, spotkanie władz miasta i trzeciego sektora i mam nadzieję, że
nie ostatnie – podsumowuje Anna Okońska-Walkowicz. – Piątkowe rozmowy pokazały, że tematów na
kolejne debaty z pewnością nie brakuje.

Galeria zdjęć z tego wydarzenia w OTOFOTO GALERII.
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